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PARSHIPs juleguide: Sådan får I nogle romantiske juledage 
 

Julen kan give anledning til diskussioner i de danske hjem, men der skal ikke så 

meget til for at sikre julefreden. Match making-sitet PARSHIP.dk guider dig til 

hvordan. 

 

Julen er over os, og det er igen tid til at tilbringe de mange mørke timer hjemme i selskab med 

dem, vi holder af. Gaver skal købes, mad skal laves, gæster skal inviteres, og hjemmet skal 

pyntes. Men på trods af at julen emmer af romantik og hygge, er det desværre også en tid 

med stress og jag, som kan få bølgerne til at gå højt blandt mange kæreste- og ægtepar. 

PARSHIP har undersøgt, hvad der kan skabe splid mellem mænd og kvinder og giver gode råd 

til, hvordan du og din partner kommer igennem julen uden skænderier og diskussioner.  

 

Do’s og don’ts til mændene: 

 

DU SKAL: hygge foran pejsen  

For næsten hver fjerde kvinde er en hyggelig aften lig med romantik foran pejsen. Køb derfor 

en god flaske vin, lidt snacks og kryb ind under tæppet med din udkårne. Er du ikke den 

heldige indehaver af en pejs, kan du skabe pejsestemningen med en masse stearinlys i stuen. 

 

DU SKAL: invitere hende ud 

En aften i byen med kæresten ved sin side. Det er, hvad der står øverst på ønskelisten for 

mere end en fjerdedel af kvinderne. Så skynd dig at købe billetter til en koncert, opera, 

teaterforestilling eller biograftur – en oplevelse, du ved, hun vil elske. Hun vil faktisk bare 

gerne være sammen med dig uden for hjemmets fire vægge.  

 

DU SKAL IKKE: planlægge julebesøgene for sent  

Hver tredje kvinde siger, at spørgsmålet om hvor og med hvem, julen skal fejres er skyld i 

mange af de skænderier og uenigheder, der opstår mellem dem og deres partner. Et godt råd 

er derfor at planlægge julen og juledagene i god tid, fx senest 2. søndag i advent.   

 

DU SKAL IKKE: lade din kvinde ordne alt det praktiske  

Juleindkøb, julemadlavning og juleoppyntning er alt sammen noget, der kan få selv de 

lykkeligste par til at ryge i totterne på hinanden. Ofte savner kvinderne hjælp til julens 

gøremål, så for at undgå julespændinger i parforholdet er det en god idé, at du frivilligt giver 

din kæreste en hjælpende hånd. 

 

Do’s og don’ts til kvinderne: 

 

DU SKAL: komme ud i det fri 

Hver anden mand vil gerne lave aktiviteter uden for om vinteren. Så på med striktrøjen og (de 

nye) vinterstøvler, tag din mand i hånden, og tilbring tiden sammen udendørs. I juletiden 

vrimler det med udendørsaktiviteter for kærestepar – skøjteløb, julemarkeder eller en gåtur i 

det smukke vinterlandskab – så det er bare at komme af sted.  

 

DU SKAL: ikke få hovedbrud over den perfekte gave til ham  

Skjorte, kamera, slips eller boremaskine? Du skal ikke blive stresset over, hvad du tror, han vil 

synes er den perfekte gave – for han har den åbenbart allerede! Hver fjerde mand siger 

nemlig i al beskedenhed og i romantikkens tegn: ”Min kæreste er gave nok for mig”. 

 

DU SKAL IKKE: tro, at I skal gøre alt sammen  

At bage julesmåkager og lave konfekt er for mange kvinder et af højdepunkterne i julen. Men 

lad nu være med at tvinge mændene til at deltage i hele processen. For stort set ingen mænd 



tænder på tanken om at skulle have fingrene nede i kagedejen eller demonstrere deres 

(manglende) evner på den kreative bagefront. Men du kan helt sikkert stadig imponere ham 

med de søde sager. 

 

DU SKAL IKKE: overpynte hjemmet 

Stearinlys, kravlenisser, julekugler, engle og glimmer – hører mest til på juletræet og ikke i 

hele hjemmet. I hvert fald hvis man spørger mændene. Hver femte mand bliver irriteret over 

for meget julepynt. Husk det, når du pynter op, hvis du vil undgå kærestens brokkeri.  

 

Følg de gode råd, og skab ro og hygge i juletiden med den, du holder af.  

   


